



CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2023-090201-C

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023 referente à *REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : V F CAVALCANTE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA - 26.787.095/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	15,00	UNIDADE	POSITIVO	POSITIVO	R\$ 3.070,00	R\$ 46.050,00	R\$ 3.091,33	R\$ 46.369,95	0,6899 %	R\$ 21,33
Descrição: COMPUTADOR NOTEBOOK (VEREADORES): ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO DA TELA 15.6 DA POLEGADAS; 128 GB DE SSD; MODELO CPU (PROCESSADOR) CELERON N4020; MEMÓRIA RAM DE 4GB.										
2	1,00	UNIDADE	SAMSUNG	SAMSUNG	R\$ 5.590,00	R\$ 5.590,00	R\$ 5.616,97	R\$ 5.616,97	0,4801 %	R\$ 26,97
Descrição: COMPUTADOR NOTEBOOK (SALA DE COMUNICAÇÃO): ESPECIFICAÇÕES: TELA DE 15 POLEGADAS; 16 GB DE MEMÓRIA RAM, WINDOWS 11PRO; INTEL CORE I7; 11 GERAÇÃO; SSD DE 512; PLACA DE VÍDEO INTEGRADA.										
3	5,00	UNIDADE	AOC	AOC	R\$ 3.790,00	R\$ 18.950,00	R\$ 3.803,33	R\$ 19.016,65	0,3504 %	R\$ 13,33
Descrição: COMPUTADOR DE MESA: (DIRETORIA, GABINETE DA PRESIDÊNCIA, SALA DE SOM, CONTROLE INTERNO E CONSULTOR LEGISLATIVO); ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10; TELA 19 POLEGADAS; TAMANHO INSTALADO DA MEMÓRIA RAM 8 GB; MODELO DA CPU INTEL CORE I5; SSD 240 GB; COR PRETO; FABRICANTE DA CPU INTEL; TECNOLOGIA DE CONEXÃO USB, HDMI TOTAL DE PORTAS USB 6 NÚMERO DE CONEXÕES HDMI 1.										
4	4,00	UNIDADE	EPSON	ESPSON	R\$ 2.970,00	R\$ 11.880,00	R\$ 2.989,70	R\$ 11.958,80	0,6589 %	R\$ 19,70
Descrição: IMPRESSORA: ESPECIFICAÇÕES: MARCA: MULTIFUNCIONAL ECOTANK L4260 - TANQUE DE TINTA COLORIDA, WI-FI DIRECT, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, BIVOLT.										
5	1,00	UNIDADE	MAZZLILLI	MAZZLILLI	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00	R\$ 1.062,88	R\$ 1.062,88	1,2118 %	R\$ 12,88
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PARA ENCADERNAÇÃO PARA ESPEIRAL: ESPECIFICAÇÕES: 300 FOLHAS.										
6	4,00	UNIDADE	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00	R\$ 569,33	R\$ 2.277,32	3,3952 %	R\$ 19,33
Descrição: HD EXTERNO: ESPECIFICAÇÕES: 1TB.										
7	2,00	UNIDADE	MUNDIAL	MUNDIAL	R\$ 5.380,00	R\$ 10.760,00	R\$ 5.400,00	R\$ 10.800,00	0,3703 %	R\$ 20,00
Descrição: CAIXA DE SOM PROFISSIONAL: ESPECIFICAÇÕES: 1300W; 12 POLEGADAS; THUMP 12A.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	2,00	UNIDADE	LESON	LESON	R\$ 1.870,00	R\$ 3.740,00	R\$ 1.883,33	R\$ 3.766,66	0,7077 %	R\$ 13,33
Descrição: MICROFONE DE MESA: ESPECIFICAÇÕES: MMF – 302.										
9	14,00	METRO	SANTO ANGELO	SANTO ANGELO	R\$ 320,00	R\$ 4.480,00	R\$ 329,30	R\$ 4.610,20	2,8241 %	R\$ 9,30
Descrição: MULTI CABO: ESPECIFICAÇÕES: 06 VIAS AZUL.										
10	6,00	UNIDADE	SANTO ANGELO	SANTO ANGELO	R\$ 37,00	R\$ 222,00	R\$ 39,15	R\$ 234,90	5,4916 %	R\$ 2,15
Descrição: CONECTORES XLR MACHO: ESPECIFICAÇÕES:										
11	6,00	UNIDADE	SANTO ANGELO	SANTO ANGELO	R\$ 37,00	R\$ 222,00	R\$ 39,15	R\$ 234,90	5,4916 %	R\$ 2,15
Descrição: CONECTORES XLR FÊMEA: ESPECIFICAÇÕES:										
12	1,00	UNIDADE	SAMSON	SAMSON	R\$ 1.570,00	R\$ 1.570,00	R\$ 1.582,67	R\$ 1.582,67	0,8005 %	R\$ 12,67
Descrição: MICROFONE Q7X OU Q7: ESPECIFICAÇÕES:										
13	6,00	UNIDADE	DEMOBILE	DEMOBILE	R\$ 1.670,00	R\$ 10.020,00	R\$ 1.690,00	R\$ 10.140,00	1,1834 %	R\$ 20,00
Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO EM L: ESPECIFICAÇÕES:										
14	8,00	UNIDADE	DEMOBILE	DEMOBILE	R\$ 1.150,00	R\$ 9.200,00	R\$ 1.162,67	R\$ 9.301,36	1,0897 %	R\$ 12,67
Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO COM GAVETA: ESPECIFICAÇÕES:										
15	2,00	UNIDADE	PILLOW TOP	PILLOW TOP	R\$ 2.090,00	R\$ 4.180,00	R\$ 2.100,67	R\$ 4.201,34	0,5079 %	R\$ 10,67
Descrição: CADEIRA PRESIDENTE EM COURO: ESPECIFICAÇÕES:										
16	2,00	UNIDADE	CIRILO CABOS	CIRILO CABOS	R\$ 326,00	R\$ 652,00	R\$ 328,67	R\$ 657,34	0,8123 %	R\$ 2,67
Descrição: MEDUSA MULTICABO BANDEJA: ESPECIFICAÇÕES: 06 VIAS COM CONECTORES WIRECONEX.										
17	1,00	UNIDADE	SENHEISER	SENHEISER	R\$ 3.890,00	R\$ 3.890,00	R\$ 3.906,29	R\$ 3.906,29	0,4170 %	R\$ 16,29
Descrição: MICROFONE SEM FIO: ESPECIFICAÇÕES: XSWL 835 A; VOCAL SET.										
18	1,00	UNIDADE	CONSUL	CONSUL	R\$ 4.090,00	R\$ 4.090,00	R\$ 4.096,67	R\$ 4.096,67	0,1628 %	R\$ 6,67
Descrição: GELADEIRA: ESPECIFICAÇÕES: 340 LITROS										
19	1,00	UNIDADE	ESMALTEC	ESMALTEC	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.569,67	R\$ 2.569,67	0,3763 %	R\$ 9,67
Descrição: FOGÃO 4 BOCAS: ESPECIFICAÇÕES: ACENDEDOR AUTOMÁTICO E FORNO AUTO LIMPANTE.										
20	15,00	UNIDADE	QUALIFLEX	QUALIFLEX	R\$ 635,00	R\$ 9.525,00	R\$ 644,30	R\$ 9.664,50	1,4434 %	R\$ 9,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CADEIRAS COM BRAÇO DO TIPO SECRETÁRIA ESPECIFICAÇÕES: COR AZUL										
21	5,00	UNIDADE	QUALIFLEX	QUALIFLEX	R\$ 730,00	R\$ 3.650,00	R\$ 737,31	R\$ 3.686,55	0,9914 %	R\$ 7,31
Descrição: CADEIRAS LONGARINA DE TRÊS LUGARES: ESPECIFICAÇÕES: COR AZUL										
22	2,00	UNIDADE	TCL	TCL	R\$ 6.440,00	R\$ 12.880,00	R\$ 6.453,00	R\$ 12.906,00	0,2014 %	R\$ 13,00
Descrição: TV DE 65 POLEGADAS: ESPECIFICAÇÕES: SMART TV – LED.										
25	4,00	UNIDADE	MIDEA	SPLIT	R\$ 3.390,00	R\$ 13.560,00	R\$ 3.399,67	R\$ 13.598,68	0,2844 %	R\$ 9,67
Descrição: ARCONDICIONADO 12000 BTUS: ESPECIFICAÇÕES: SPLIT 12000 BTUS, QUENTE/FRIO 220V, SISTEMA CONVENCIONAL, VOLTAGEM (V): 220V, SELO PROCEL A.										
26	4,00	UNIDADE	MIDEA	SPLIT	R\$ 7.960,00	R\$ 31.840,00	R\$ 7.966,33	R\$ 31.865,32	0,0794 %	R\$ 6,33
Descrição: ARCONDICIONADO 30000 BTUS: ESPECIFICAÇÕES: SPLIT 30000 BTUS, FRIO, CLASSE A, AUTOMÁTICO, REFRIGERAÇÃO, DESUMIDIFICAÇÃO, VENTILAÇÃO, DISPLAY LED, TIMER, SLEEP, TURBO, 16°C A 30°C E 220 VOLTS.										
27	4,00	UNIDADE	BELÁGUA	BELÁGUA	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00	R\$ 1.307,21	R\$ 5.228,84	0,5515 %	R\$ 7,21
Descrição: BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA: ESPECIFICAÇÕES: MODELO EGC35B,), CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA: ATÉ 3,5 LITROS/HORA, DESEMPENHO: ALTO										
28	4,00	UNIDADE	EST	EST	R\$ 412,00	R\$ 1.648,00	R\$ 416,59	R\$ 1.666,36	1,1018 %	R\$ 4,59
Descrição: ESTANTE DE ALUMÍNIO: ESPECIFICAÇÕES: MODELO EST30lv; ALTURA 198 CM; LARGURA 92 CM; PROFUNDIDADE 30 CM, AÇO COM 5 PRATELEIRAS.										
29	1,00	UNIDADE	MIDEA	MIDEA	R\$ 1.110,00	R\$ 1.110,00	R\$ 1.116,66	R\$ 1.116,66	0,5964 %	R\$ 6,66
Descrição: MICROONDAS: ESPECIFICAÇÕES: 34 LITROS; LARGURA 52CM; ALTURA 32.5 CM; PROFUNDIDADE 44.5 CM.										
30	1,00	UNIDADE	MONDIAL	MONDIAL	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 406,33	R\$ 406,33	1,5578 %	R\$ 6,33
Descrição: LIQUIDIFICADOR: ESPECIFICAÇÕES: 12 VELOCIDADES; 3LITROS; 127V.										
31	1,00	UNIDADE	MONDIAL	MONDIAL	R\$ 510,00	R\$ 510,00	R\$ 513,00	R\$ 513,00	0,5847 %	R\$ 3,00
Descrição: CAFETEIRA: ESPECIFICAÇÕES: MODELO DIGITAL; CAPACIDADE DE 1.5L; 38 XICARAS; 127V.										
32	2,00	UNIDADE	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 1.210,00	R\$ 2.420,00	R\$ 1.230,27	R\$ 2.460,54	1,6476 %	R\$ 20,27
Descrição: TRITURADOR DE PAPEL: ESPECIFICAÇÕES: ATÉ 10 FOLHAS A4 (75G/M²); CORTE EM TIRAS DE 6MM;										
33	1,00	UNIDADE	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 6.100,00	R\$ 6.100,00	R\$ 6.116,33	R\$ 6.116,33	0,2669 %	R\$ 16,33
Descrição: PROJETOR (DATASHOW): ESPECIFICAÇÕES: LINHA POWERLITE E20; MODELO POWERLITE E20; VOLTAGEM 110/220V.										
34	8,00	UNIDADE	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 1.230,00	R\$ 9.840,00	R\$ 1.249,67	R\$ 9.997,36	1,5740 %	R\$ 19,67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: NOBREAK: ESPECIFICAÇÕES: MODELO: EN035; VOLTAGEM: 110V; POTÊNCIA: 110V-1440VA; SAÍDAS: 110V (8 SAÍDAS); AUTONOMIA: 30 MINUTOS.										
35	16,00	UNIDADE	SAMSUNG	A7	R\$ 1.850,00	R\$ 29.600,00	R\$ 1.866,67	R\$ 29.866,72	0,8930 %	R\$ 16,67
Descrição: Tablets 32GB RAM Tela 7.8										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	0,7030 %	R\$ 1.908,76
						R\$ 269.589,00		R\$ 271.497,76		

Fornecedor : A. F. LEO JUNIOR COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES DE EMBARCAÇÕES LTDA - 43.800.430/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	1,00	UNIDADE	A F LEÃO	A F LEÃO	R\$ 139.000,00	R\$ 139.000,00	R\$ 160.000,00	R\$ 160.000,00	13,1250 %	R\$ 21.000,00
Descrição: LANCH DO TIPO VOADEIRA PARA ATÉ 8 PESSOAS: ESPECIFICAÇÕES: LANCHA MODELO GARAÇU - ESPECIFICAÇÕES BÁSICAS 1.0: COMPRIMENTO: 8MT; LARGURA: 2,10MT; ALTURA: 70CM; CHAPA LATERAL: 2,5MM; CHAPA DE FUNDO: 3MM; ESPECIFICAÇÕES 1.1: TOLDA FIXA EM ALUMÍNIO; JANELAS E PORTAS FECHADAS C/ ACRÍLICO; 06 BANCOS INDIVIDUAIS FIXOS DE ALUMÍNIO; 08 POLTRONAS DE FIBRA; PORTA DE CORRER ATRÁS; PISO CENTRAL ANTIDERRAPANTE - ACESSÓRIOS: OLHO DE TUBARÃO; PAINEL 4 FUNÇÕES; LED INTERNO E LED NA POPA; BOMBA D'água; TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE PLÁSTICO DE 60LT; CABO DE DIREÇÃO 20 PÉS; CAIXA DE DIREÇÃO; 01 VOLANTE; 02 FARÓIS LED; STROBO COM PORTA BANDEIRA; INSTALAÇÃO DO MOTOR; FIAÇÃO ELETRÔNICA (CABO PP); TOMADA 12VOLTS; RACOL - 01 MOTOR DE 90HP.										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	13,1250 %	R\$ 21.000,00
						R\$ 139.000,00		R\$ 160.000,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 408.589,00	R\$ 431.497,76	5,3091 %	22.908,76

Portel - Pará, 09 de Fevereiro de 2023

ALEX TRINDADE BARBOSA
Pregoeiro(a)